
 diário oficial Nº 34.629  47 Terça-feira, 06 DE JULHO DE 2021

Servidor matricula

Cid Stilianidi Garcia 55587426/2

LUIZ PAULO ME LO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1662/2021-DAF/CGP, DE 02/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 158/2021-Canaã dos Carajás, de 25/05/2021, e demais despachos 
no Processo 2021/561380,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 25 e ½ (vinte e cinco e meia) diárias, a 
servidora abaixo relacionada, destinadas ao deslocamento do Município 
de Belém para o Município de Canaã dos Carajás, no período de 14/06 a 
09/07/2021, a fim de dar suporte do Sistema RENAINF aos servidores da 
referida CIRETRAN.

Servidor matricula

Maria Lúcia Pinho dos Santos 3267202/1

LUIZ PAULO ME LO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1663/2021-DAF/CGP, DE 04/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 76/2021-COFT, de 08/04/2021, e demais despachos no Processo 
2021/570574,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 23 e ½ (vinte e três e meia) diárias, ao servi-
dor abaixo relacionado destinada ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Salinópolis, no período de 01/06 a 24/06/2021, a fim 
de acompanhar a equipe que realizará ações de fiscalização de trânsito no 
referido município, bem como desenvolver ações determinadas pela Dire-
toria Técnica e Operacional.

Servidor matricula

Ivan carlos feitosa gomes 57198371 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1665/2021-DAF/CGP, DE 04/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 443/2021-GOFTC, de 26/05/2021, e demais despachos no Processo 
2021/575212,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 05 e ½ (cinco e meia) diárias, aos servido-
res abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Salinópolis, no período de 16/06 a 21/06/2021, a fim 
de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município em cum-
primento a cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica e 
Operacional.

Servidor matricula

Daniel figueiredo guerreiro 57198721 /1

Willy de souza pena 57198712/1

Silvio nazareno de moraes 57201601/1

Adenilson martins nascimento 54193763 /3

Alberto jansen ferreira 57231977 /1

Priscyla roman vieira 57200275 /1

Marcus roberto saldanha batista 57228955 /1

José humberto daniel lisboa 5557135 /2

Jonhilda do socorro mileo cardoso 57227434 /1

Maria de Lourdes Ferreira Batista 54187987/3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1667/2021-DAF/CGP, DE 04/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.

CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 162/2021-GOFTC “A”, de 27/05/2021, e demais despachos no Pro-
cesso 2021/568500,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 10 e ½ (dez e meia) diárias, aos servidores 
abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de Casta-
nhal para o Município de Santa Izabel do Pará, no período de 07/06 a 
17/06/2021, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Opera-
ções de Fiscalização de Trânsito no referido município.

Servidor matricula

CARLOS ARTHENIO BATISTA DIAS 57202225/1

Fábio Henrique Magno Monteiro 54191618/2

HANRY JOSÉ CARVALHO MOURA 57228257/1

LINDON JULIO SANTIAGO DOS SANTOS 57202003/1

MARIO SERGIO SILVA DA SILVA 57202007/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1668/2021-DAF/CGP, DE 04/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 163/2021-GOFTC “A”, de 27/05/2021, e demais despachos no Pro-
cesso 2021/568595,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 10 e ½ (dez e meia) diárias, aos servidores 
abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de Castanhal 
para o Município de Viseu, no período de 07/06 a 17/06/2021, a fim de 
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de 
Trânsito no referido município.

Servidor matricula

ALESSANDRO SARAIVA TAVARES 57217202/1

EDERSON JOSÉ DA SILVA E SILVA 57202063/1

EDIMILSON SILVA SOUSA 57227294/1

EVANILDO DOS SANTOS MORAES 5143861/2

PATRICK SIQUEIRA RIBEIRO 57217176/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1669/2021-DAF/CGP, DE 04/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 48/2021-CNSO, de 20/04/2021, e demais despachos no Processo 
2021/415587,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 4 e ½ (quatro e meia) diárias aos servidores 
abaixo especificados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Baracarena, no período de 22/04 à 26/04/2021, a fim realizar ações 
itinerantes, proporcionando maior segurança às equipes.

Servidor matricula

Paulo Wagner Alfaia de Menezes 5608686/1

Vandonelson Huill de Albuquerque Laranjeira 5590434/1

Os efeitos desta Portaria retroagirão a 22/04/2021.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1670/2021-DAF/CGP, DE 04/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 078/2021-COFT, de 31/05/2021, e demais despachos no Processo 
2021/581609,


